




Šablona pro SWOT analýzu školního informačního systému

Přednosti Slabé stránky Hrozby Příležitosti Poznámky

Možnost snadného 
přístupu pro všechny 
oprávněné uživatele.

Pomalé reakce při 
přístupu zvenčí, ze sítě 
internet.

Potřeba stálého
doškolování
uživatelů.

Zavedení
elektronické třídní 
knihy.

Zavedení
elektronické třídní
knihy zatím brání
nedostatek počítačů
v kmenových
učebnách.

Funkce pro předávání 
dat příslušným 
orgánům
státní správy.

Pomalejší reakce 
(aplikační úpravy v IS)
na změny ve školství.

Časté úpravy v IS při 
legislativních změnách.

Propojení stravovacího  
systému s 
docházkovým – jeden 
čip.

Docházkový systém bude 
zaveden společně s 
elektronickou třídní 
knihou.

Mít on-line přístup k 
vybraným datům z 
domácího počítače.

Nestejná obratnost 
uživatelů při používání 
systému.

Intuitivní provázání
jednotlivých modulů.

Přístup k vybraným 
datům
pro žáky a jejich
zákonné zástupce 
prostřednictvím 
internetu.

Volně převzato a upraveno. Zdroj: “Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, ICT plán.“


